АДМИНИСТРАЦИЯ

Красноармейского  сельского  поселения

Орловского  района   Ростовской  области

ПРОТОКОЛ № 2
заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Красноармейского сельского поселения

20.06.2024г.                                                                                  п. Красноармейский

Председатель: Пруглова К.В. – Глава  Администрации Красноармейского              сельского поселения

Секретарь совета: Моисеенко Г.В. – специалист первой категории                                Администрации Красноармейского сельского поселения

Члены совета  Вахитаев М.Н., Аракелян М.М., Магомедов Х.П.,                                                                                                                                   Скоробогатов Г.М., Попхадзе В.Б.

Приглашенные: Баурчану Е.Ю. – инспектор ВУС
КрахмалецА.И. – директор МБУК КСПОР «Красноармейский СДК»

                                                   Повестка дня:

1. Об исполнении плана работы малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Красноармейского сельского поселения за I полугодие 2024 года.

2. О разъяснении по контрактной службе и вручение агитационного материала по добровольцам в СВО.
По первому вопросу «Об исполнении плана работы малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Красноармейского сельского поселения за I полугодие 2024 года»

Выступили: директор МБУК КСПОР «Красноармейский СДК», секретарь Совета, которая довела до членов   малого   Совета   по межнациональным отношениям  информацию об исполнении плана работы за I полугодие 2024года.
Решили:
1. Информацию  принять к  сведению.
2. Запланированную и проведенную в течение первого полугодия работу по гармонизации   межнациональных отношений  считать удовлетворительной
3. Администрации сельского поселения, УУП, оперативно реагировать на возникающие конфликты на территории поселения с целью недопущения возникновения межэтнических конфликтов среди населения.

По второму  вопросу «О разъяснении по контрактной службе и вручение агитационного материала по добровольцам в СВО».

Выступила:

Баурчану Ева Юрьевна – инспектор ВУС, с разъяснениями по добровольной контрактной службе, вручила агитационный материал по добровольцам в СВО.
Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать: Членам малого Совета донести до этнических групп информацию по добровольной службе в СВО.
Председатель комиссии                                                       К.В.Пруглова
Секретарь комиссии                                                            Г.В.Моисеенко